平成２８年５月１１日
株式会社 愛知銀行

「第 29 回 愛知銀行資産運用セミナー」の開催について

株式会社愛知銀行（頭取 矢澤 勝幸）は、資産運用に関する情報提供の一環として「資産運用

セミナー」を下記のとおり開催いたしますのでお知らせします。

記

日  時
平成２８年７月２０日（水）

１３：００～１５：４５（開場１２：３０）

場  所

ＡＮＡクラウンプラザ ホテルグランコート名古屋

７階 ザ・グランコート

（名古屋市中区金山町一丁目１番１号）

講演内容

◇第一部

「これからの投資戦略」

～世界と日本の潮流～

    講師：三菱ＵＦＪ国際投信株式会社

 経済調査部長 荒武 秀至 氏

◇第二部

「激動する世界」

 ～日本の針路を考える～

    講師：東京新聞・中日新聞論説副主幹

ジャーナリスト 長谷川 幸洋 氏

定  員 ２００名

申込方法 愛知銀行本支店の窓口までお申し出ください

参 加 費 無料

以 上

200名様
先着順受付先着順受付
※定員になり次第終了

2016年7月20日（水）
13：00～15：45

ANAクラウンプラザ
ホテルグランコート名古屋
【7階 ザ・グランコート】
※「金山総合駅」南口すぐ（次頁地図をご参照ください）

【開場12：30】

日時

定員

会場

お近くの愛知銀行の窓口までお申し出ください。申込方法

お申し込み受付後、7月15日までに「ご招待状」を郵送または窓口でお渡しいたします。セミナー当日は「ご招待状」をお持ちください。
※当セミナーにおいて、当行取扱いの金融商品のご案内やご提案をさせていただく
　場合があります。
　また、後日セミナーでご紹介する商品等の勧誘を行う場合があります。

愛知銀行 個人部 個人営業支援グループ

TEL052-262-9634 平　日
9：00～17：00

お問い合せ

1987年に慶応義塾大学卒業後、証券会社エコノ
ミストとして経済調査担当。1992年シンガポール
国立大学にて経営学修士（ＭＢＡ）取得。1995年国際
投信委託（現三菱ＵＦＪ国際投信）入社、2002年
から現職。

世界と日本の潮流

※【ご投資にあたっての留意事項】等を次頁に記載しておりますので、ご確認ください。

慶応義塾大学経済学部卒業。1977年中日新聞社
入社。東京本社（東京新聞）経済部、ジョブホプキン
ス大学高等国際問題研究大学院で国際公共政策
修士を取得、ブリュッセル支局長などを経て論説
委員、2010年から現職。

激動する世界  日本の針路を考えるこれからの投資戦略
三菱UFJ国際投信株式会社

経済調査部長   荒武 秀至氏

Asset management seminar

第1部

第29回  愛知銀行

第2部

［主催］ ［協賛］

東京新聞

　　　　　　　　　  　　  長谷川 幸洋氏
中日新聞論説副主幹
ジャーナリスト

資産運用セミナー

参加
無料

ご投資にあたっての留意事項

投資信託は預金ではなく、預金保険の対象ではありま

せん。また、当行に預託いただく投資信託は、投資者保

護基金による一般顧客に対する支払いの対象ではあ

りません。

投資信託は元本が保証されている商品ではありません。

投資信託の運用による損益は、投資信託をご購入され

たお客さまに帰属いたします。

購入する投資信託は、愛知銀行が販売の取扱いを行

い、各投資信託委託会社（運用会社）が設定・運用を行

います。

投資信託は、国内外の値動きのある株式・債券・不動

産投信などの有価証券等に投資しますので、運用実績

は市場環境等により変動します。また、外貨建て資産

に投資するものは、この他に通貨の価格変動（為替変

動リスク）により基準価額が変動します。したがって、

投資元本が保証されているものではなく、基準価額の

下落により損失を被り、お受取金額が投資元本を下回

る場合があります。

投資信託は、ご購入時にお申込手数料（お申込金額ま

たは基準価額に対して最大3.24%（税込））ならびにご

換金時には一部の商品で解約手数料（公社債投信で

1万口あたり最大108円（税込））が必要なものや信託

財産留保額（ご換金時の基準価額に対して最大0.5%）

が基準価額から差し引かれるものがあります。保有期

間中には信託報酬（純資産総額に対して最大年率

1.944%（税込））とその他の費用として監査報酬、有価

証券売買時の売買委託手数料、組入れ資産の保管等

に要する諸費用等を信託財産から間接的にご負担い

ただきます。なお、「その他の費用」および「手数料等

の合計額」については、保有期間や運用状況等により

変動しますので、事前に料率、上限額等を表示するこ

とができません。詳細は投資信託説明書（交付目論見

書）および目論見書補完書面等によりご確認ください。

ファンドによっては、お取扱いできない日や大口の換

金について制限がある場合があります。

投資信託のリスクおよび手数料等は商品毎に異なり

ますので、投資信託をご購入の際は、当行本・支店の窓

口にて事前にお渡しする各商品の最新の投資信託説明

書（交付目論見書）および目論見書補完書面の内容をよ

くお読みいただいたうえ、ご自身でご判断ください。

［ 個人情報の取扱いについて ］

お客さまからいただいた個人情報は当セミ
ナーの運営（招待状の発送や出欠席の管理
等）のほか、当行で取扱う各種金融商品や
サービスのご案内に利用させていただく場合
がございます。あらかじめご了承ください。

［ 販売会社の概要 ］

商 号 等

加入協会

／ 株式会社 愛知銀行
　 登録金融機関
　 東海財務局長（登金）第12号
／ 日本証券業協会

※ご来場の際は公共交通機関をご利用ください。

［住　所］ 名古屋市中区金山町1-1-1

19
サンブレイス
ガーデンホテル

東和ビル

金山総合駅
クラブセガ

東海道本線地
下
鉄
名
城
線

地
下
鉄
名
港
線

アスナル
金山

大
津
通

八熊通

伏
見
通

ホテルグランコート
名古屋

金山新橋南

新尾頭

金山総合駅南 金山橋南

［ 交通アクセス ］

●

●

●

●

●

●

●

●

	280511_資産運用セミナープレスリリース（第29回）報道用.pdf
	第29回資産運用セミナーWEB用データ_20160425